Vitriolicæ naturæ etiam est aqua, quæ in fornacibus nostris, e minera exusta, sensim extillat. Cum gallis enim atramentum repente

constituit, stiptica valde est, macula flava indelebili lintea tingit, eaque corrodit, laminam ferream cupreo colore inficit, & crystallos dat octaedras, aluminosas, cæruleo-viridi colore donatas. Ex quatuor libris hujus aquæ obtinui, 1. aquæ insipidæ, inodoræ, purissimæ, libras tres, drachmas quatuor, & grana triginta. 2. liquoris fusco-fulvi, acerrimi, uncias quinque, & drachmas quatuor, qui cum oleo tartari per deliquium ita effebuit, ac si alkali fixum aquæ docimasticæ fuisset adfusum. Miscella evaporata reliquit magma tenacissimum, fusco-flavum, resinam referens. Sic intra unam horam, ignis efficacia, ex Pyrite Vitriolum enascitur; sic elucet acidi Vitriolici in elevandis sublimandisque metallicis particulis indubia potestas.

Sive vero ex Pyrite, sive etiam ex aquis Vitriolum hoc paraveris, manet semper, absoluta Crystallisatione, magma quoddam albicans, pingue, minime crystallisatum, ut jam superius annotavi. Varia de eo instituit experimenta Clariss. GEOFFROY, quæ *Actis Academice Regiae Scientiarum A. 1713.* inserta leguntur. Verumtamen, quæ ibidem extant dealcalina hujus magnatis indole, deque terra cinerea, ea certe, quidquid hoc Vitriolum diu & saepè tractaverim, nondum licuit observare. Praeter hæc, alkali fixum eidem magneti inesse negat perpetua illa effervescentia cum alcalinis, omni tempore apprens; hinc optimè HENCKELIUS, rejecta Geoffroyana sententia magma hoc ex acido vitriolico & terra geni-

genitum esse arbitratur, licet ejus terræ copiam, veramque naturam nondum satis definitiverit. *Celeberr. NEUMANNUS* opinatur, magma hoc constare terra ferrifera, & acido salis communis; sed obstant huic sententiæ, 1. magma apparenſ post præcipitationem omnis terræ metallicæ, ab alcali fixo, in præparatione tartari vitriolati, cum vitriolo nostro facti. 2. Terra metallica a vitriolo secedens, acido vitriolico semper infecta. 3. Sal Glaubermanum ex hoc magmate nulla arte possibile. 4. Spiritus salis ab affuso eidem spiritu nitri, aut oleo vitrioli, exclusio nulla. Verum quidem est a solutione magmatis hujus affusa hydrargyro in aqua forti soluto, præcipitatum album enasci, sed idem fit a Borace, & tarto-ro vitriolato, idemque pulvis adspersa aqua flavescens, retortis terreis fornacum nostrorum, in hydrargyri destillatione passim adponitur, in quo tamen, nullo experimento, acidum salis communis detegere potui. Sed etiam stibii pars regulina, ab eodem præcipitato minime soluta, clare docet, nullum acidum salis communis in Vitrioli nostri magmate contineri.